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1. Опис практики.

Опис виробничої практики «Виробнича практика»

Таблиця 1

Елементи характеристики Шифр курсу

Загальна кількість годин 180

Кількість кредитів 6

Місце в індивідуальному

навчальному плані студента

обов’язкова

Рік навчання 1

Семестр 2

Від підсумкового контролю диференційований залік

Проходження здобувачами вищої освіти виробничої практики є одним із

важливих етапів у підготовці їх як майбутніх фахівців ветеринарної

медицини, організаторів і керівників виробництва. Вона дозволяє здобувачам

вищої освіти ознайомитися з діяльністю лікаря ветеринарної медицини,

закріпити теоретичні знання, набути необхідні практичні навички.

На виробничій практиці студент знайомиться із структурою державної і

відомчої служби ветеринарної медицини, виробничими функціями, системою

забезпечення закладів ветеринарної медицини новітньою технікою,

обладнанням, апаратурою, лікувальними та профілактичними засобами,

аптечною справою.

Здобувачі вищої освіти беруть безпосередню участь у прийомі хворих

тварин, постановці діагнозу, надання лікарської допомоги, проведенні

планових діагностичних профілактичних та оздоровчих заходів, приймають

участь у ліквідації інфекційних та інвазійних хвороб. Під керівництвом

лікаря ветеринарної медицини проводять ветеринарно-санітарну експертизу

продуктів тваринництва, рослинництва, бджолярства та риболовства. У

ветеринарних лабораторіях ознайомлюються з роботою лікарів ветеринарної

медицини - бактеріологів, вірусологів, паразитологів, токсикологів, біохіміків

та приймають безпосередню участь у проведенні досліджень патологічного

матеріалу, крові, кормів та ін. Проводять патологоанатомічний розтин трупів

Під час виробничої практики здобувачі вищої освіти виконують

дослідження і збирають матеріали для підготовки звіту, проводять курацію

тварин, а також знайомляться із заходами по захисту навколишнього

середовища, забезпеченню правил охорони праці на виробництві.
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Здобувачі вищої освіти набувають досвіду організаційної роботи,

спілкування з людьми на виробництві, пропаганді професійних знань.

2. Заплановані результати навчання.

Метою виробничої практики є: поглиблення та закріплення

теоретичних знань, отриманих здобувачами вищої освіти, опанування

сучасних прийомів, методів та знарядь праці в галузі ветеринарної медицини;

виховання потреби поповнювати свої знання та творчо їх застосовувати в

практичній діяльності.

Завдання виробничої практики: відпрацювання методів досліджень

тварин, діагностики та терапії захворювань; проведення диспансеризації,

використання клінічних і лабораторних методів діагностики в умовах

виробництва.

Проходження виробничої практики сприяє формуванню:

компетентностей:

загальних:

здатність до пошуку, оброблення інформації з різних джерел;

здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях;

знання та розуміння предметної галузі та професії;

навички використання інформаційних і комунікаційних технологій;

здатність проведення досліджень на відповідному рівні;

здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного

рівня (з експертами інших галузей знань/видів економічної діяльності);

здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт;

прагнення до збереження навколишнього середовища;

здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями;

здатність приймати обґрунтовані рішення;

здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності

і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей

розвитку предметної області її місця у загальній системі знань про природу і

суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технології, вести здоровий

спосіб життя;

здатність працювати в команді та навички міжособистісної взаємодії.

фахових:

здатність встановлювати особливості будови і функціонування клітин,

тканин, органів, їх систем та апаратів організму тварин різних класів і видів –

ссавців, птахів, комах (бджіл), риб та інших хребетних;

здатність використовувати інструментарій, спеціальні пристрої, прилади,

лабораторне обладнання та інші технічні засоби для проведення необхідних

маніпуляцій під час виконання професійної діяльності;

здатність дотримуватися правил охорони праці, асептики та антисептики

під час здійснення фахової діяльності;
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 здатність проводити клінічні дослідження з метою формулювання

висновків щодо стану тварин чи встановлення діагнозу;

здатність застосовувати методи і методики патолого-анатомічної

діагностики хвороб тварин для встановлення остаточного діагнозу та причин

їх загибелі;

здатність здійснювати відбір, пакування, фіксування і пересилання проб

біологічного матеріалу для лабораторних досліджень;

здатність організовувати і проводити лабораторні та спеціальні

діагностичні дослідження й аналізувати їх результати;

здатність планувати, організовувати та реалізовувати заходи з лікування

тварин, хворих на незаразні, інфекційні та інвазійні хвороби;

здатність проводити акушерсько-гінекологічні та хірургічні заходи і

операції;

здатність розробляти стратегії безпечного, санітарно-обумовленого

утримання тварин;

здатність застосовувати знання з біобезпеки, біоетики та добробуту тварин

у професійній діяльності;

здатність розробляти та реалізовувати заходи, спрямовані на захист

населення від хвороб, спільних для тварин і людей;

здатність розробляти стратегії профілактики хвороб різної етіології;

здатність проводити судово-ветеринарну експертизу;

здатність організовувати нагляд і контроль виробництва, зберігання,

транспортування та реалізації продукції тваринного і рослинного

походження;

здатність оберігати довкілля від забруднення відходами тваринництва, а

також матеріалами та засобами ветеринарного призначення;

здатність здійснювати маркетинг і менеджмент ветеринарних засобів і

послуг у ветеринарній медицині;

здатність використовувати спеціалізовані програмні засоби для виконання

професійних завдань;

здатність здійснювати просвітницьку діяльність серед фахівців,

працівників галузі та населення;

здатність організовувати, здійснювати і контролювати документообіг та

документообіг під час професійної діяльності;

здатність організовувати роботу відповідно до вимог охорони праці,

цивільного захисту;

здатність визначати поживність кормів, норми годівлі тварин при різній

продуктивності; складати повноцінні раціони, відбирати середню пробу

кормів для аналізу та готувати корми для аналізу, оцінювати якість кормів.

програмних результатів навчання:

знати і грамотно використовувати термінологію ветеринарної медицини;
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 визначати суть фізико-хімічних і біологічних процесів, які відбуваються в

організмі тварин у нормі та за патології;

визначати особливості функціонування, патоморфологічні зміни в органах

і системах організму за різного фізіологічного стану тварини;

установлювати зв’язок між клінічними проявами захворювання та

результатами лабораторних досліджень;

демонструвати розуміння особливостей діяльності лікаря ветеринарної

медицини та функціонування галузевих виробничих структур у сучасних

умовах господарювання;

використовувати інформацію із вітчизняних та іноземних джерел для

розроблення діагностичних, лікувальних і підприємницьких стратегій;

збирати анамнестичні дані під час реєстрації та обстеження тварин,

знаходити рішення щодо вибору ефективних методів діагностики, лікування

та профілактики хвороб тварин;

пояснювати сутність та динаміку розвитку фізіологічних процесів, які

виникають в організмі тварин під впливом факторів зовнішнього середовища,

дії інфекційних агентів, хірургічних та акушерсько-гінекологічних втручань;

розуміти сутність процесів виготовлення, зберігання та переробки

біологічної сировини;

здійснювати моніторинг причин поширення хвороб різної етіології та

біологічного забруднення довкілля відходами тваринництва, а також

матеріалами та засобами ветеринарного призначення;

здійснювати облікову звітність під час фахової діяльності;

створювати в колективах атмосферу для обговорення нагальних питань з

урахуванням професійної етики, позитивної соціальної та емоційної

поведінки, поваги до етичних принципів та стандартів;

пропонувати та використовувати доцільні інноваційні методи і підходи

вирішення проблемних ситуацій професійного походження;

формулювати висновки щодо ефективності обраних методів і засобів

утримання, годівлі та лікування тварин, профілактики заразних і незаразних

хвороб, а також виробничих і технологічних процесів на підприємствах з

утримання, розведення чи експлуатації тварин різних класів і видів;

розробляти карантинні та оздоровчі заходи, методи терапії, профілактики,

діагностики та лікування хвороб різної етіології;

узагальнювати показники економічного розвитку та відомості щодо

ефективності роботи ветеринарних фахівців різного підпорядкування;

розробляти заходи, спрямовані на захист населення від хвороб, спільних

для тварин і людей;

узагальнювати та аналізувати інформацію щодо ефективності роботи

ветеринарних фахівців різного підпорядкування;

7

знати правила та законодавчі нормативні акти щодо нагляду і контролю

виробництва, зберігання, транспортування та реалізації продукції тваринного

і рослинного походження;

розуміти логічну послідовність дій та вміти оформляти відповідну


[…]


пронумерованих таблицях.

Таблицю розташовують безпосередньо після тексту, у якому вона

згадується вперше, або на наступній сторінці. На всі таблиці мають бути

посилання у тексті.

Таблиці слід нумерувати арабськими цифрами, порядковою

нумерацією в межах розділу, за винятком таблиць, що наводяться у додатках.

Номер таблиці складається з номера розділу і порядкового номера таблиці,

відокремлених крапкою, наприклад, Таблиця 2.1 – перша таблиця другого

розділу.
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Таблиця може мати назву, яку друкують малими літерами (крім першої

великої) і вміщують над таблицею. Назва таблиці має бути стислою і

відображати її зміст.

Якщо рядки або графи таблиці виходять за межі формату сторінки,

таблицю поділяють на частини, розміщуючи одну частину під одною, або

поруч, або переносячи частину таблиці на наступну сторінку, повторюючи в

кожній частині таблиці її головку і боковик.

У разі поділу таблиці на частини допускається її головку або боковик

замінити відповідно номерами граф чи рядків, нумеруючи їх арабськими

цифрами у першій частині таблиці.

Слово Таблиця __ вказують один раз праворуч над першою частиною

таблиці, над іншими частинами друкують (пишуть) Продовження таблиці _ із

зазначенням номера таблиці.

Заголовки граф таблиці починають з великої літери, а підзаголовки – з

малої, якщо вони складають одне речення із заголовком. Підзаголовки, що

мають самостійне значення, друкують (пишуть) з великої літери. В кінці

заголовків і підзаголовків таблиць крапки не ставлять. Заголовки і

підзаголовки граф вказують в однині.

Горизонтальні та вертикальні лінії, які розмежовують рядки таблиці, а

також лінії ліворуч, праворуч і знизу, що обмежують таблицю, можна не

проводити, якщо їх відсутність не ускладнює користування таблицею.

Головка таблиці повинна бути відокремлена лінією від іншої частини

таблиці. Висота рядків таблиці – не менше 8 мм.

Графу Номер за порядком до таблиці не включають. Якщо показники,

параметри або інші дані необхідно нумерувати, їх порядкові номери

вказують у боковику таблиці перед найменуванням.

Одиниці величин вказують або у заголовках, або у підзаголовках.

Окрему графу для одиниць не виділяють. Якщо всі параметри, розміщені у

таблиці, мають тільки одну одиницю, наприклад, міліметри, то її скорочене

позначення (мм) розміщують над таблицею. Якщо графи таблиці містять

величини переважно однієї одиниці, але є й показники, виражені в інших

одиницях, над таблицею розміщують напис про переважну одиницю, а

відомості про інші одиниці дають у заголовках відповідних граф.

Цифри у графах розміщують так, щоб класи чисел у всіх графах були

суто один під одним. Числові значення величин в одній графі повинні мати,

як правило, однакову кількість знаків після коми. За відсутності окремих

даних у таблиці слід ставити тире.

Звіт з виробничої практики доцільно ілюструвати оригінальними

рисунками, що можуть включати макро- і мікрофотографії, графіки, діаграми

і схеми.

Ілюстрації можуть мати назву, яку розміщують під ілюстрацією, і

порядкові номери. У підписах до мікрофотографій з гістопрепаратів потрібно

вказувати метод фарбування і величину збільшення. Кількість ілюстрацій
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повинна бути достатньою для пояснення тексту. Ілюстрації (креслення,

рисунки, графіки, схеми, діаграми, фотознімки) необхідно розмішувати

безпосередньо після тексту, де вони згадуються вперше, або на наступній

сторінці. На всі ілюстрації мають бути посилання у тексті.

Ілюстрації слід нумерувати арабськими цифрами порядковою

нумерацією. Якщо рисунок один, його позначають Рисунок 1. Допускається

нумерувати ілюстрації в межах розділу. У цьому випадку номер ілюстрації

складається з номера розділу і порядкового номера ілюстрації, відокремлених

крапкою, наприклад: Рисунок 1.1.

Посилаючись на ілюстрації, слід писати "... відповідно до рисунка 2" в разі

наскрізної нумерації і "... відповідно до рисунка 1.2", за нумерації у межах

розділу.

Ілюстрації, за необхідності, можуть мати найменування і пояснювальні

дані (підрисунковий текст). Слово Рисунок і найменування розміщують після

пояснювальних даних і друкують (записують) таким чином:

Рисунок 1.1 – Абсцес у корови в ділянці шиї.

Якщо ілюстрації створені не автором, необхідно при поданні їх

дотримуватись вимог чинного законодавства про авторські права.

Порядок викладання матеріалів звіту

Вихідним матеріалом для складання звіту служать записи в щоденнику,

а також копії актів експертиз, протоколів, фотографії і т.п.

Загальний об’єм звіту повинен складати до 15-20 сторінок

комп’ютерного тексту.

ТИТУЛЬНИЙ АРКУШ

ЗМІСТ

ВСТУП

РОЗДІЛ 1. СПЕЦІАЛЬНА ПРОПЕДЕВТИКА, ТЕРАПІЯ І ПРОФІЛАКТИКА

ВНУТРІШНІХ ХВОРОБ ТВАРИН.

РОЗДІЛ 2. ВЕТЕРИНАРНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БІОТЕХНОЛОГІЇ

ВІДТВОРЕННЯ ТА ПРОФІЛАКТИКИ АКУШЕРСЬКОЇ І ГІНЕКОЛОГІЧНОЇ

ПАТОЛОГІЇ У ТВАРИН.

РОЗДІЛ 3. ХІРУРГІЧНІ ХВОРОБИ ТВАРИН.

РОЗДІЛ 4. ГЛОБАЛЬНА ПАРАЗИТОЛОГІЯ.

РОЗДІЛ 5. СПЕЦІАЛЬНА ЕПІЗООТОЛОГІЯ.

ВИСНОВКИ
