**ЗОВНІШНЯ РЕЦЕНЗІЯ**
на освітньо-професійну програму "Ветеринарна медицина"
за спеціальністю 211 " Ветеринарна медицина "
другого рівня вищої освіти

Для України успішне функціонування галузі сільського господарства є стратегічним напрямком розвитку народного господарства. Підготовка висококваліфікованих фахівців, зокрема спеціалістів з ветеринарної медицини завжди є актуальною вимогою забезпечення економічного благополуччя країни.

Освітньо-професійна програма спеціальності 211 Ветеринарна медицина передбачає обґрунтоване поєднання аудиторних занять із самостійною роботою здобувачів ступеня вищої освіти Магістр. Достатньо вагому частку навчального процесу відведено виробничій, переддипломній та цілому ряду навчальних практик, що дає змогу студентам закріпити теоретичні знання в умовах виробництва. Структура освітньо-професійної програми передбачає можливість здобувачам вищої освіти самостійно визначати складові навчального плану за рахунок відповідної частини вибіркового курсів.

В програмі чітко означені результати освітньої діяльності. Ресурсне забезпечення процесу навчання спрямоване на професійну підготовку, а також на створення сучасного освітнього середовища, яке відповідає чинним нормам і забезпечує проведення всіх видів навчальної та науково-дослідницької роботи здобувачів вищої освіти спеціальності 211 Ветеринарна медицина.

Посеместровий розподіл вивчення дисциплін, графік і план навчального процесу, обсяг обов'язкових та вибіркового дисциплін, практична підготовка здобувачів вищої освіти відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 211 Ветеринарна медицина галузі знань 21 Ветеринарна медицина і повністю забезпечують набуття програмних результатів навчання та відповідають запитам потенційних роботодавців (стейкхолдерів).

На основі вищезазначеного можна зробити висновок, що представлена для рецензування освітньо-професійна програма містить усі необхідні компоненти, відповідає вимогам до розроблення освітніх програм підготовки фахівців за спеціальністю 211 Ветеринарна медицина галузі знань 21 Ветеринарна медицина.

Рецензент:
Начальник Полтавського управління
Головного управління Держпродспоживслужби
в Полтавській області

І. КЛИМАСЬ

## РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Ветеринарна медицина»
для другого рівня вищої освіти за спеціальністю 211 «Ветеринарна
медицина», підготовлену у Полтавській державній аграрній академії

Ветеринарна медицина має особливе народногосподарське, економічне, оборонне та соціальне значення. Її специфіка полягає в тому, що вона безпосередньо пов'язана з багатьма галузями народного господарства: тваринництвом, харчовою та переробною промисловістю, транспортом, торгівлею тваринами і продуктами тваринництва, гуманною медициною.

Освітньо-професійна програма «Ветеринарна медицина» спеціальності 211 «Ветеринарна медицина» галузі знань 21 «Ветеринарна медицина» розроблена науково-педагогічними працівниками Полтавської державної аграрної академії й спрямована на надання здобувачам вищої освіти кваліфікації магістр ветеринарної медицини. Її метою є професійна підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні задачі і проблеми у галузі ветеринарної медицини стосовно безпечного, санітарно-обумовленого утримання тварин, профілактики і діагностики їх хвороб, лікування хворих тварин, виробничо-фінансової діяльності, судово-ветеринарної експертизи та впровадження інноваційних технологій у професійну діяльність.

Зміст освітньо-професійної програми включає в себе теоретичну й практичну складові, а перелік обов'язкових і вибіркових дисциплін структурований і має логічну послідовність.

Програмні компетентності, вказані в освітньо-професійній програмі, розподілені на загальні і фахові, дають змогу формувати всебічно підготовленого фахівця.

До реалізації програми залучені науково-педагогічні працівники з науковими ступенями, вченими званнями, а також висококваліфіковані спеціалісти-практики.

Запропонована освітньо-професійна програма «Ветеринарна медицина» для підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні у Полтавській державній аграрній академії повністю відповідає сучасним вимогам і може бути рекомендована до впровадження в навчальний процес.

Завідувач відділу – лікар ветеринарної медицини
Полтавського міського відділу Полтавської обласної
державної лікарні ветеринарної медицини – державний
ветеринарний інспектор

Максим ДІДЕНКО